
Uchwała Nr 1/2021 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Adamów 
z dnia 5 marca 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji: Panna Piotra Sterkowskiego i Arkadiusza Rakoczego, 
wniesionej w dniu 15 grudnia 2020 r., Pani Teresy Garland wniesionej w dniu 23 grudnia 2020 r., 
Pani Agnieszki Gocel wniesionej w dniu 28 grudnia 2020 r oraz Stowarzyszenia Polska Wolna 
od GMO wniesionej w dniu 11 stycznia 2021 r. 

Na podstawie art. 9 ust. 2, ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz.870) z przywołaniem art. 18 b ustawy z dnia 9 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz § 72.1.uchwały Nr V/42/19 Rady Gminy Adamów z dnia 28 marca 
2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Adamów (Dz. U. Woj. Lubelskiego poz. 3290 z dnia 
22 maja 2019 r. z późn. zm.), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów uchwala, 
co następuje: 

§ 1 -
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje nie uwzględnić petycji wniesionej przez 

Piotra Sterkowskiego, Arkadiusza Rakoczego, Teresę Garland, Agnieszkę Gocel 
oraz Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

§2. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala projekt uchwały Rady Gminy Adamów 

w sprawie rozpatrzenia petycji: Panna Piotra Sterkowskiego i Arkadiusza Rakoczego, wniesionej 
w dniu 15 grudnia 2020 r.. Pani Teresy Garland wniesionej w dniu 23 grudnia 2020 r., Pani 
Agnieszki Gocel wniesionej w dniu 28 grudnia 2020 r oraz Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 
wniesionej w dniu 11 stycznia 2021 r. stanowiący wraz z jej uzasadnieniem złącznik do niniejszej 
uchwały. 

§3. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje Przewodniczącej Rady Gminy Adamów 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji: Panna Piotra Sterkowskiego i Arkadiusza 
Rakoczego, wniesionej w dniu 15 grudnia 2020 r., Pani Teresy Garland wniesionej w dniu 
23 grudnia 2020 r., Pani Agnieszki Gocel wniesionej w dniu 28 grudnia 2020 r oraz Stowarzyszenia 
Polska Wolna od GMO w dniu 11 stycznia 2021 r. stanowiący złącznik do niniejszej uchwały 
w celu wniesienia na najbliższe obrady sesji Rady Gminy Adamów. 

§4. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Komisji 

( ^ / x 
JKL 
;k Kuryło 



/Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1/2021 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
z dnia 5 marca 2021 r./ 

Projekt 

Uchwała Nr /2021 
Rady Gminy Adamów 

z dnia 

w sprawie rozpatrzenia petycji: Panna Piotra Sterkowskiego i Arkadiusza Rakoczego, 
wniesionej w dniu 15 grudnia 2020 r., Pani Teresy Garland wniesionej w dniu23 grudnia 2020 r., 
Pani Agnieszki Gocel wniesionej w dniu 28 grudnia 2020 r oraz Stowarzyszenia Polska Wolna od 
GMO wniesionej w dniu 11 stycznia 2021 r. 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 2 ust. 1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 11 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r, poz.870) z przywołaniem art. 7, art. 18 i 18 b ustawy 
z dnia 9 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378), Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§1-
Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Piotra Sterkowskiego, Arkadiusza Rakoczego, 

Teresę Garland, Agnieszkę Gocel oraz Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

§2 . 
Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera złącznik do uchwały. 

§3. 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Adamów do zawiadomienia składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

W dniach 15,23, 28 grudnia 2020 r. oraz 11 stycznia 2021 r. drogą elektroniczną do Urzędu Gminy 

Adamów wpłynęły petycje wniesione przez: Piotra Sterkowskiego, Arkadiusza Rakoczego, 

Teresę Garland, Agnieszkę Gocel oraz Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

Składający petycje wzywali Radę Gminy Adamów do pilnego przyjęcia uchwały 

w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych 

czy lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców gminy z powodów rasowych, religijnych, 

medycznych czy też sanitarnych. Zaprzestania poddawania obywateli jakiejkolwiek segregacji, 

i eksperymentom medycznym. Zagwarantowania mieszkańcom dostępu do wszelkich dóbr 

publicznych, bezwarunkowej obsługi i dostępu do pracy. Odwołania (zniesienia) wszystkich 

ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, jakie zostały narzucone w związku z epidemią 

COVID-19. Dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy 

oraz naukowców, informujących o możliwych powikłaniach poszczepiennych oraz przekazujących 

wiadomości na temat tzw. pandemii. Uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał 

pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek przeciw COVID-19, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe 

w związku z wystąpieniem niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Petycje były przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów, 

na jej posiedzeniu w dniu 5 marca 2021 r. Komisja w pierwszej kolejności poddała petycje analizie 

pod względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy spełniają one wymagania opisane w art. 4 

ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycje spełniają wymagania 

formalne. Ustalono także, że petycje zostały wniesione w interesie publicznym. 

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że Rada Gminy może podejmować 

uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym). Tymczasem żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności 

art.7, nie obejmuje swym zakresem ani recenzowania („uznawania za niedopuszczalne") działań 

innych organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej 

zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów 

administracji centralnej („uznania za zasadne i nieodzowne", by Rząd RP podjął określone przez 

składających petycję działania). W ocenie Komisji powoływanie się na art. 63 Konstytucji RP 

nie daje takiego uprawnienia, gdyż nie może stanowić samodzielnej podstawy prawnej 

rozstrzygnięcia. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby 

niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach 

i w granicach prawa, co oznacza, że może on podejmować tylko te działania, na które prawo wprost 

jemu zezwala. W tej sytuacji Komisja wnioskuje o uznanie petycji za bezzasadne. 



> llada Gminy Adamów akceptuje wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgadzając się w pełni 

z przedstawionymi w nim argumentami. Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią 

zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotom wnoszącym petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


